

عملیات روانی ترامپ را بشناسیم

ادامه از صفحه ۱

... و در بسیاری موارد نیز زمینه‌ساز یا مکمل این عملیات‌های او هستند. مهمترین نکته برای مقاومت در برابر این حملات و پاسخ متناسب به آن شناخت دقیق و درست آن است. در این باره توجه به نکاتی ضروری است:

۱- پیش از هر چیزی قرآن کریم پایه‌ی اصلی نگاه ما به این قبیل خبرسازهای رسانه‌ای و عملیات‌های روانی را به ما آموزش داده است. آیه ۶ سوره مبارکه حجرات به همه ما می‌گوید: «ای اهل ایمان! اگر فاسق‌ی برای شما خبری را آورد، تحقیق کنید تا مبدا را روی نادانی به گروهی آسیبی وارد سازید و از کرده خود سخت پشیمان شوید». به دیگر سخن پیش‌فرض قرآن نسبت به خبرهای منتشره از سوی افراد فاسق‌ی مثل ترامپ دروغ بودن آن است. یعنی اصل را نباید بر صحت اخبار گذاشت و اصل بر آن است که هر آنچه می‌گوید دروغ است مگر با تحقیق علمی صحت آن اثبات شود. در ادامه آیه نیز هشدار می‌دهد که اگر اعتماد کردید هر آن ممکن است آسیبی وارد شود و در آینده پشیمان شوید.

۲- دهمی مزاجی یا ولمود کردن به آن از جمله ویژگی‌های رسانه‌ای ترامپ است که همزمان دو نتیجه در پی دارد: اول آنکه هرگز نمی‌توان به هیچ یک از جملات و حرف‌های ترامپ چه به نفع و چه علیه خود یا کشور اعتماد و اتکا کرد چرا که در فرض درست بودن نیز هر لحظه امکان تغییر آن وجود دارد. دوم آنکه واکنش متناسب نسبت به هر موضوع ترامپ، اصلی بسیار مهم در مدیریت ذهنی و تصمیمات دارد که همانطور که در پندهای بعدی اشاره خواهد شد شاید تا امروز هیچ‌کس به اندازه رهبر معظم انقلاب نتوانسته در موارد رسانه‌ای آن موفق باشد. اما از تقای آثار این مدیریت رسانه‌ای، در گرو همراهی به لحظه و مناسب همه مردم است.

۳- ایران عزیز ما با توجه به دارا بودن منابع انسانی، نفتی و معدنی، موقعیت جغرافیایی خاص و حاکمیت و جامعه سیاسی فعال و مقاوم از ابتدا یکی از اصلی‌ترین اهداف هجمه‌ی ترامپ بود و همانند ژنرال‌ها گریلند یا سایر سرزمین‌های مورد نیاز ایالات متحده برای گذر از این دوره فلول قدرتش، هر لحظه‌ای که ترامپ توان می‌یافت بدون شک از هیچ اقدامی فروگذار نمی‌کرد. اینکه این اتفاق تاکنون نیفتاده بخاطر عدم امکان آن برای غرب بوده و هر سطحی از اتفاق که شنی بوده یا خدای‌نکرده بخاطر در صحنه نبودن و آساده نبودن مردم و ارکان مختلف حاکمیت شنی باشد و از به نفع خود به چیزی نخواهد اندیشید.

۴- با توجه به نکته قبل، اینکه ترامپ و تیم امنیتی و نظامی مشاورانش به چنین جمع‌بندی‌هایی رسیده‌اند که توان حمره به ما را ندارند، ناشی از قدرت ملی، پاسخ و ابتکارات متناسب با وضعیت رهبر معظم انقلاب است که هم در میدان، هم در دیپلماسی انقلابی و هم در عرصه‌ی مهم رسانه و افکار عمومی جهانی در حال مدیریت متقابل عرصه است. مهمترین کمک تکتک ما در این برهه‌ی مهم حرکت لحظه‌لحظه، سریع و دقیق در مسیری است که مستمر از سوی رهبر معظم انقلاب در حال راهبری کلان این هم‌ارز دین‌المللی عظیم است. متأسفانه بسیاری از کوتاهی‌ها در سطح موضوعات اجرایی و اداری کشور خصوصاً در حوزه‌های اقتصادی و مقابله با مافساد از سبب سیری

ایشان رهنمایی می‌کنند فاصله دارد و این ضعف، اهمیت دقت و قوت در نقش مردم را مضاف می‌کند که باید مثل همیشه جور سایر کارگزاران را نیز به دوش بکشند. خلاصه‌ی آنچه از بررسی رویکرد ترامپ و عملکرد وی می‌توان جمع‌بندی کرد آن است که تقلیل در برابر دروغ‌گویی با عملیات روانی وی یک لازمه‌ی بسیار مهم دارد و آن اجازه‌نشدن به پذیرش حرف‌های دروغین او و هم در سطح ملی و هم در سطح جهانی است. ویدئوها و اخباری که نشان می‌دهد تحت تأثیر امثال این دروغ‌ها برداشت‌های کاملاً غیرواقعی از وضعیت داخلی ایران پیدا کرده‌اند، مواردی هستند که ممکن است خارج‌بینیان یا سایر کشورها را به محصلبت اشتباه بیندازند. تولیدات رسانه‌ای متناسب با فشارهای وی و نمایش‌دهنده‌ی وضعیت کاملاً معکوس یا ادعای او خصوصاً در مسیر تقویت نگاه حکمرانی ملی در سطح بین‌المللی ضرورت وسط میدان بودن امروز همگان است. در کنار ارتقای قدرت ملی و جامعه‌ی ایرانی نظامی و اقتصادی و اجرایی، روایت پراگندار از نظام است که در این برهه‌ها باید هرچه بیشتر تقویت و پر حجم به جهان مخابره شود.

اگر در میدان جنگ از صدای دشمن بترسی هرگز توانایی مواجهه با آن را نخواهی داشت و اگر هم‌زمان نتوانی او را بترسانی، قدرت میدان خود را در مواجهه اگر تضعیف نکرده باشی، قطعاً به تقویتی نگردی.

علی بهادری جهرمی
Alborz.payam@gmail.com

پیام آشنا گزارش می‌دهد

رتبه‌بندی معلمان؛ میراث وعده‌های ناتمام و اجرای ناقص

تقویت‌شوند



به آموزش‌وپرورش وارد آورده است

پیشنهادات اصلاحی و چشم‌انداز آینده به گفته‌ی اعضای کمیسیون آموزش مجلس بر این باورند که برای بازگرداندن اعتماد فرهنگیان و تحقق اهداف واقعی رتبه‌بندی، باید اجرای این طرح به صورت عادلانه و یکسان برای تمام گروه‌های فرهنگی انجام شده و افزایش حقوق متناسب با وعده‌های بازنگری شود. همچنین اصلاحات ساختاری در معیارهای ارزیابی معلمان ضروری است تا علاوه بر افزایش حقوق، بستر رشد علمی و پژوهشی معلمان نیز فراهم شود. موسوی زاده در پایان تأکید می‌کند: «کندوزات آموزش‌وپرورش باید با شتابی کاستیها و نقاط ضعف موجود، ضمن حفظ نقاط قوت قانون، زمینه را برای تحول واقعی نظام آموزشی کشور فراهم آورد تا نتایج ملموس این تغییر به تربیت نسلی فرهیخته و توانمند متجلی گردد».

در نهایت به نظر می‌رسد رتبه‌بندی معلمان اگرچه به عنوان یک طرح تحول‌ساز در حوزه آموزش در نظر گرفته شد اما بیش از یک دهه طول کشید تا به اجرا برسد و در نهایت نیز نتوانست انتظارات فرهنگیان را برآورده کند. تأخیرهای طولانی، اجرای ناقص، افزایش حقوق محدود و همچنین فاصله از جتنبهای حرفه‌ای و پژوهشی معلمان، از مهمترین دلایل نارضایتی گسترده در میان آنان است. قطعاً اصلاحات جدی در ساختار و اجرای این قانون ضروری است تا وعده‌ها به واقعیت تبدیل شده و نظام آموزشی کشور مسیر رشد و شکوفایی را به درستی طی کند.

Mojgan.bidaki88@gmail.com

نارضایتی معلمان و دلایل آن این نمائنده مجلس تأکید می‌کند یکی از عوامل اصلی نارضایتی معلمان، اختلاف چشمگیر میان وعده‌های داده شده و واقعیت‌های میدانی است. چرا که انتظار میرفت رتبه‌بندی معلمان متجر به افزایش قابل توجه حقوق شود اما در عمل افزایش حقوق مبلغین تنها حدود ۲ تا ۴ میلیون تومان برای گروه محدودی از آنان محقق شده است. وی ادامه می‌دهد: «محدان افزایش برای برخی گروه‌های پرکار همچون سرایداران، دخترداران، نیروهای نوسازی مدارس و بخش‌ی بازنگستان فرهنگی اجرا نشده و این امر باعث ایجاد شکاف و نارضایتی بیشتر شده است. موسوی زاده با بیان اینکه نحوه ناقص و نابرابر اجرای قانون باعث شده که برخی گروه‌ها همچنان از شمول رتبه‌بندی خارج بمانند و این موضوع به کاهش اعتماد فرهنگیان به نظام آموزشی متجر شده است. می‌گوید: «وعده افزایش حقوق تا ۸۰ درصد حقوق اضافی هیئت علمی دانشگاه‌ها هرگز محقق نشده و همین موضوع اعتراضات و فشارهای زیادی را

لیدر اغتشاشات تهران در طالقان دستگیر شد



فشتگ و سلاح، چندین تیغه سلاح سرد و یک دستگاه تلفن همراه که از طریق آن با اعضای دشمن ارتباط داشته‌اند کشف شد. فرمانده انتظامی شهرستان طالقان با اشاره به تکمیل پرونده و معرفی متهم به مرجع قضایی بیان کرد: پلیس با تمامی کسانی که امتیاز و آراش عموم مردم را دچار مشکل کنند برابر قانون و قاطعانه برخورد می‌کند.

فرمانده انتظامی طالقان گفت: یکی از لیدرهای اغتشاشات هپویی-آمریکایی اخیر که پس از ایجاد آشوب در استان تهران به یکی از روستاهای اطراف طالقان گریخته بود، به‌اشرف اطلاعاتی پلیس شناسایی و دستگیر شد.

به گزارش پیام آشنا به نقل از فارس، مهدی زمانی، فرمانده انتظامی طالقان گفت: یکی از لیدرهای اغتشاشات هپویی-آمریکایی اخیر که پس از ایجاد آشوب در استان تهران به یکی از روستاهای اطراف طالقان گریخته بود، به‌اشرف اطلاعاتی پلیس شناسایی و دستگیر شد.

معاون سیاسی وزیر کشور:

طرح‌های امنیتی در حال طراحی است

است

زیت‌یون در پاسخ به این پرسش که آیا طرح یا برنامه‌ی ویژه‌ای برای استمرار امنیت در دستور کار است؟ گفت: بلا ما هم طرح‌های عادی امنیتی داریم که در هر استان، متناسب با شرایط محلی، در شوراهای تأمین تصویب می‌شود و هم طرح‌های سراسری امنیتی که در سطح ملی پیاده می‌شوند. شک نکند که طرح‌های آینده امنیتی ما که در حال طراحی هستند، مبتنی بر درس گرفتن از ضعف‌های احتمالی در دو بحران اخیر خواهند بود.

معاون سیاسی وزیر کشور تأکید کرد: با قاطعیت می‌گویم: «از نظر ساختار امنیتی کشور هم در بُعد داخلی و هم در بُعد خارجی هیچ نگرانی وجود ندارد. ما از ظرفیت‌های خود اگامیم و با اتکا به خدا و همراهی مردم، امنیت ملی را تقویت خواهیم کرد».

داخلی و ترور را دیدیم. البته این موضوعات در رسد و پیش‌بینی‌های امنیتی ما وجود داشته، اما در نحوه اجرای عملیات‌های دشمن، گاهی عناصر غافلگیر نیز دیده شد. چیزی که خود مسئولان نیز به آن اشاره کرده‌اند. معاون سیاسی وزیر کشور یادآور شد: اما اگر بخوایم شرایط را با سایر کشورها مقایسه کنیم، باید بپذیریم که حجم این تهدیدها سابقه‌ی خود دشمن اسلام کرده که «چنگ ۱۲ روزه» را ۲۵ سال طراحی کرده و به نظر ما، این جریان داخلی نیز کمتر از آن نبوده. حتی اگر هنوز زمان دقیق طراحی‌اش مشخص نشده باشد، احتمالاً در آینده روشن خواهد شد. این طراحی‌ها شبیه به همان الگوهای بود که قبلاً در لبنان و سایر نقاط منطقه دیده شده است.

زیت‌یون همچنین عنوان کرد: در عصر حاضر، با توجه به گسترش شبکه‌های مجازی، ارتباطات

معاون سیاسی وزیر کشور گفت: «از نظر ساختار امنیتی کشور هم در بُعد داخلی و هم در بُعد خارجی هیچ نگرانی وجود ندارد. طرح‌های آینده امنیتی مبتنی بر دو بحران اخیر در حال طراحی هستند».

به گزارش پیام آشنا به نقل از مهر، علی زیت‌یون معاون سیاسی وزیر کشور راجع به آمادگی این وزارتخانه برای توطئه‌های دشمن پس از چنگ ۱۲ روزه و استمرار آنها گفت: همه کشورها قاطعاً در مواجهه با بحران‌هایی مانند چنگ حوادث داخلی را ترویج، ضعف‌های خود را شناسایی می‌کنند و در مراحل بعدی، به دنبال رفع آن‌ها هستند. کشور ما نیز از این قاعده جهانی مستثنی نیست.

وی افزود: ما هم «چنگ ۱۲ روزه» را تجربه کردیم و هم جریان پیچیده‌ی اغتشاشات

ایران خشک شد. از بس که آب ندارد.